
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění 
 

 
USNESENÍ ZK/20/1294/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 27.01.2015 do 24.03.2015 
  
 
USNESENÍ ZK/20/1295/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje" za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.04.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1296/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. nesouhlas občanů města Opočno s navrhovaným řešením "přeložky silnice II/298 

 
 

USNESENÍ  
z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 30.03.2015 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

2 2 

Opočno" - 1. etapa (příloha č. 1) 

 2. odpověď Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
na nesouhlas občanů města Opočno s navrhovaným řešením "přeložky silnice II/298 
Opočno" - 1. etapa (příloha č. 2) 

 3. žádost města Červený Kostelec o finanční 
příspěvek na spolufinancování akce "Analýza rizik vlivu staré ekologické 
zátěže na vodní zdroje města Červený Kostelec" (příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti města 
Červený Kostelec dle odst. I/3 

   termín: 11.05.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1297/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
  termín: 31.05.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1298/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    vznik oboru Tlumočnictví českého znakového jazyka formou zřízení VOŠ na krajem 

zřizované škole Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje 

přijmout rozhodnutí o žádosti o zápis změny do rejstříku škol a školských zařízení v 
souvislosti se zápisem VOŠ s nejvyšším povoleným počtem 28 studentů ve vzdělávacím 
programu Tlumočnictví českého znakového jazyka, denní forma vzdělávání, po 
závazném vyjádření akreditační komise Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

  
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/20/1299/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Usnesení Vlády ČR ze dne 9. února 2015 č. 97 k návrhu zabezpečení investiční 

přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu včetně jeho příloh 

 2. informaci o závazcích společnosti Škoda Auto, Královéhradeckého kraje a České 
republiky, obsažené v návrhu Memoranda o spolupráci uvedeném v příloze č. 2 
Usnesení Vlády  ČR č. 97 

 3. Stanovené spolufinancování Královéhradeckého kraje na investičních 
akcích dle přílohy č. 1 Usnesení Vlády ČR a z něho plynoucího návrhu rozpočtového 
výhledu na období 2016-2020 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Usnesení Vlády ČR ze dne 9. února 2015 č. 97 k návrhu zabezpečení investiční 

přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu včetně jeho příloh 

 2. informaci o závazcích společnosti Škoda Auto, Královéhradeckého kraje a České 
republiky, obsažené v podepsaném Memorandu o spolupráci uvedeném v 
příloze č. 2 Usnesení Vlády ČR č. 97 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozpočtový výhled na období 2016-2020, jehož obsahem je plán 

financování akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout do rozpočtového výhledu Královéhradeckého kraje změny dle usnesení 
v bodě III. 

   termín: 31.05.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1300/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
  
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/20/1301/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh usnesení č. 1 - 

5 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby - ZOO Dvůr Králové nad Labem 
3 000 tis. Kč  (Příloha č. 6) 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace pro vyplácení finanční podpory žákům vybraných 
oborů vzdělání - Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
321,6 tis. Kč (Příloha č. 7) 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1302/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 

Domovy Na Třešňovce ve smyslu rozšíření předmětu doplňkové činnosti s 
účinností od 30. 3. 2015, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Domovy Na Třešňovce 

   termín: 10.04.2015  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 10.04.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1303/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 

Královehradeckého kraje ze dne 14.02.2011 a k Dodatku č. 1 ze dne 31.10.2012 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

5 5 

Královehradeckého kraje ze dne 14.02.2011 a k Dodatku č. 1 ze dne 31.10.2012 
  termín: 31.03.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1304/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2015 v minimálním rozsahu 17,5 mil. km a v 
maximálním rozsahu 17,8 mil. km  

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě na území Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 v maximálním rozsahu 5,42 mil. vlkm 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2015 v minimálním rozsahu 17,5 mil. km a v 
maximálním rozsahu 17,8 mil. km  

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě na území Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 v maximálním rozsahu 5,42 mil. vlkm 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1305/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o., dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o., dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Informovat společníka, Pardubický kraj, o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
 
USNESENÍ ZK/20/1306/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 350 tis. Kč společnosti 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

6 6 

OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových 
karet IREDO za období od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2015 z výdajů kapitoly 10 - 
doprava 

 2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 
350 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev 
z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2015 
z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 3. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 350 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o 

   termín: 30.04.2015  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 

   termín: 30.04.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1307/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dodatku č. 4 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 4 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat  Dodatek č. 4 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“  

  termín: 30.04.2015  
   

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

7 7 

 
USNESENÍ ZK/20/1308/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, 
nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 70882525 z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh Smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace ve výši 300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o. , 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní 
výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých 
cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2015 z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle příloh č. 1 a 2 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1309/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, 
IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2015", 
která se uskuteční ve dnech 5. a 6. září 2015 na letišti v Hradci Králové, z ostatních 
běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč 
společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, 
IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2015", 
která se uskuteční ve dnech 5. a 6. září 2015 na letišti v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 30.04.2015  
   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

8 8 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1310/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM140335 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby opevnění břehů vybudovaných při rekonstrukci mostu 
v rámci stavební akce „Povodňové škody II/325-023 Rudník - Arnultovice - oprava 
mostu“ na pozemku parc. č. 929/2 v katastrálním území Arnultovice, obec Rudník. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z 

důvodu umístění stavby opevnění břehů vybudovaných při rekonstrukci mostu v rámci 
stavební akce „Povodňové škody II/325-023 Rudník - Arnultovice - oprava 
mostu“ na pozemku parc. č. 929/2 v katastrálním území Arnultovice, obec Rudník 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I a II 
  termín: 30.04.2015  

   

  
USNESENÍ ZK/20/1311/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM140334 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby opevnění břehů vybudovaných při rekonstrukci mostu 
v rámci stavební akce „Povodňové škody II/325-022 Arnultovice - Rudník“ na pozemku 
parc. č. 929/2 v katastrálním území Arnultovice, obec Rudník. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z 

důvodu umístění stavby opevnění břehů vybudovaných při rekonstrukci mostu v rámci 
stavební akce „Povodňové škody II/325-022 Arnultovice - Rudník“ na pozemku 
parc. č. 929/2 v katastrálním území Arnultovice, obec Rudník. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu zřízení věcného břemene dle bodu I a II 
  termín: 30.04.2015  

   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

9 9 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1312/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Gardě města Hradec 

Králové, IČ 42194903 na projekt akcí u příležitosti 150. výročí bitvy u Hradce Králové 
z roku 1866 dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, I. náměstkovi hejtmana 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.05.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1313/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace nakladatelství NLN, s.r.o., IČ: 48534391, na podporu 

vydání publikace o Kuksu ve výši 200.000,- Kč z kapitoly 16 - kultura a uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.05.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1314/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a poskytnutí 

neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v roce 2015 z 
kapitoly 16 - kultura: 

 1. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 275 04 689, finanční částku ve výši  
2.075.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 275 04 247, finanční částku ve výši  
2.075.000,-  Kč dle přílohy č. 2 usnesení 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

10 10 

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 275 04 671, 
finanční částku ve výši 1.350.000,- Kč dle přílohy č. 3 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.05.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1315/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí 

v roce 2015 včetně poskytnutí navýšených finančních částek schválených dotací z 
kapitoly 16 - kultura s pověřenými knihovnami: 

  a) Knihovnou města Hradce Králové, IČ: 00125491, včetně poskytnutí navýšené 
finanční částky schválené dotace o 45.000,- Kč prostřednictvím města Hradec 
Králové dle přílohy č. 1 usnesení 

  b) Městskou knihovnou s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ: 00371815, včetně 
poskytnutí navýšené finanční částky schválené dotace o 36.000,-
 Kč prostřednictvím města Trutnov dle přílohy č. 2 usnesení 

  c) Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně, IČ: 00370967, včetně poskytnutí navýšené 
finanční částky schválené dotace o 35.000,- Kč prostřednictvím města Jičín dle  
přílohy č. 3 usnesení 

  d) městem Kostelec nad Orlicí, IČ: 00274968, včetně poskytnutí navýšené finanční 
částky schválené dotace o 13.000,- Kč dle přílohy č. 4 usnesení 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 129.000,- Kč za současného 
snížení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.05.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle bodu I./2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 

   termín: 30.03.2015  
  

 

  
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/20/1316/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2015 s: 
 1. Městskou knihovnou Náchod, o.p.s., IČ: 64829812, dle přílohy č. 1 usnesení. 

Dodatkem č. 1 bude navýšena částka poskytnuté dotace o 46.000,- Kč z kapitoly 16 - 
kultura 

 2. Kulturou Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČ: 27475689, dle přílohy č. 2 usnesení. 
Dodatkem č. 1 bude navýšena částka poskytnuté dotace o 25.000,- Kč z kapitoly 16 - 
kultura  

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.05.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1317/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kulturní akce s 

trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení s 
příjemci dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.05.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1318/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí dotací Revitalizaci Kuks o.p.s. na realizaci konference Baroko, 

aneb otevřete s námi Kuks a na slavnostní otevření Kuksu  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací Revitalizaci Kuks o.p.s. z kap. 39 na realizaci konference Baroko, 

aneb otevřete s námi Kuks a na slavnostní otevření Kuksu dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

12 12 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1319/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotaci na individuální projekty, schválené v 

rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj na rok 2015 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o poskytnutí dotaci na individuální projekty, schválené v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj na rok 2015, dle důvodové zprávy 
a příloh usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1320/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Adršpach o schválení změn v projektu, podpořeném z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v projektu, podpořeném z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové 

zprávy a přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.04.2015  

   

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/20/1321/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Janské Lázně o schválení změn v projektu podpořeném z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v projektu města Janské Lázně, který je spolufinancován z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1322/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje do dotačního programu 15POV01a 15POV02, 
jak jsou uvedeni v příloze č. 2 a 3 tohoto usnesení, s tím, že dotace nebude žadateli o 
dotaci poskytnuta, pokud audit tohoto žadatele za rok 2014 bude hodnocen s velmi 
vážnými nedostatky. Dotace budou poskytnuty z odvětví Program obnovy venkova - 
běžné výdaje ve výši 8.081.600,- Kč a kapitálové výdaje ve výši 10.873.600,- Kč. 

 2. možnost použití nevyužitých a vrácených peněžních prostředků z dotací 
poskytnutých žadatelům o dotaci uvedených v bodu 1. tohoto usnesení za účelem 
uspokojení požadavků žadatelů o dotaci, kteří jsou vedeni v zásobníku projektů v 
dotačním programu 15POV01 a 15POV02 po předchozím 
posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, Radou Královéhradeckého kraje a Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje. 

 3. návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje podle přílohy č. 6 tohoto usnesení se žadateli o dotaci v 
programu 15POV01 a 15POV02 navrženými k poskytnutí dotace, jak jsou uvedeni v 
příloze č. 2 a 3 tohoto usnesení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje do dotačního programu 15POV01a 15POV02, 
jak jsou uvedeni v příloze č. 2 a 3 tohoto usnesení, s tím, že dotace nebude žadateli o 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

14 14 

dotaci poskytnuta, pokud audit tohoto žadatele za rok 2014 bude hodnocen s velmi 
vážnými nedostatky. Dotace budou poskytnuty z odvětví Program obnovy venkova - 
běžné výdaje ve výši 8.081.600,- Kč a kapitálové výdaje ve výši 10.873.600,- Kč. 

 2. možnost použití nevyužitých a vrácených peněžních prostředků z dotací 
poskytnutých žadatelům o dotaci uvedených v bodu 1. tohoto usnesení za účelem 
uspokojení požadavků žadatelů o dotaci, kteří jsou vedeni v zásobníku projektů v 
dotačním programu 15POV01 a 15POV02 po předchozím 
posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, Radou Královéhradeckého kraje a Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje. 

 3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje podle přílohy č. 6 tohoto usnesení se žadateli o dotaci v programu 15POV01 a 
15POV02 navrženými k poskytnutí dotace, jak jsou uvedeni v příloze č. 2 a 3 tohoto 
usnesení. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje podle 
přílohy č. 6 tohoto usnesení se žadateli o dotaci, pokud výše dotace poskytnutá 
danému žadateli přesáhne v souhrnu za daný kalendářní rok částku 500 tis. Kč  

   termín: 30.06.2015  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  
podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje podle 
přílohy č. 6 tohoto usnesení se žadateli o dotaci, pokud výše dotace poskytnutá 
danému žadateli nepřesáhne v souhrnu za daný kalendářní rok částku 500 tis. Kč.  

   termín: 30.06.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1323/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o podporu veřejně prospěšných projektů v oblastech volnočasové aktivity, sport 

a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport, změnu alokace v oblasti sportu a 
tělovýchovy a návrhy smluv pro rok 2015 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví volnočasové 

aktivity v celkové výši 3.751.000,-, a to 3.151.000,-  Kč jako běžné výdaje a 600.000,- 
Kč jako kapitálové dle přílohy č. 1 usnesení na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
volnočasové aktivity při zapojení hospodářského výsledku za rok 2014 z tohoto 
odvětví ve výši 71.000,-  Kč a za předpokladu přijetí usnesení II. 2. 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

15 15 

 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v 
kapitole 48 Dotační fond odvětví volný čas a to snížení běžných výdajů o 600.000,-
 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů odvětví volný čas o 600.000,- Kč 

 3. poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a 
tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v celkové výši 10.745.000,-
 Kč dle přílohy č. 2 usnesení na veřejně prospěšné projekty v oblasti sportu a 
tělovýchovy a vrcholového a výkonnostního sportu při zapojení hospodářského 
výsledku za rok 2014 z obou odvětví kapitoly 48 Dotační fond v celkové výši 
225.000,- Kč a 2.000.000,- Kč 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 

 4. změnu v rozdělení alokací finančních prostředků v oblasti sport a 
tělovýchova dle přílohy č. 3 usnesení 

 5. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci 
uvedenými v příloze č. 1 a č. 2 usnesení dle návrhů smluv  v příloze č. 4 - č. 7 
usnesení  

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příjemci dle přílohy č. 1 a č. 2 

  termín: 30.06.2015  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení v bodě II. 

   termín: 31.08.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje změny dle usnesení 
v bodě II. 

   termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1324/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Tutleky o změnu charakteru poskytnuté dotace v rámci dotačního 

programu 11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů 
obcí do 1000 obyvatel 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu charakteru poskytnuté dotace obci Tutleky, IČO 00579181, z 

neinvestiční na dotaci investiční 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

16 16 

 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1325/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy  

č. 1 - 9 důvodové zprávy 
 1. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Ústřední hasičská škola Jánské koupele 

Vítkov 

 2. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov 

 3. Centrum Andragogiky, s.r.o., Svobodné Dvory 

 4. Základní škola Trutnov, V Domcích 488 

 5. Tělovýchovná jednota Hřebčín Kubišta, Měník 1 

 6. SoftGate s.r.o., Hradec Králové 

 7. RYCON Consulting s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Ústřední hasičská škola Jánské koupele 
Vítkov ve výši 317.960,25 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  b) Střední škola technická a řemeslná,  
Nový Bydžov ve výši 259.667,30 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  c) Tělovýchovná jednota Hřebčín Kubišta,  
Měník 1 ve výši 21.084,03 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  d) Základní škola Trutnov, V Domcích 488 ve výši 875.656,-Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Centrum Andragogiky, s.r.o., Svobodné Dvory ve výši 11.385,-Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  b) SoftGate s.r.o., Hradec Králové ve výši 6.477,- Kč. Částka bude prominuta v 
režimu de minimis. 

  c) RYCON Consulting s.r.o. ve výši 1.700,-Kč. Částka bude prominuta v 
režimu de minimis. 

  d) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Ústřední hasičská škola Jánské koupele 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

17 17 

Vítkov ve výši 334.695,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  e) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov ve výši 273.334,-Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  f) Tělovýchovná jednota Hřebčín Kubišta, Měník 1 ve výši 21.297,-Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  g) Základní škola Trutnov, V Domcích 488 ve výši 592.152,-
 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Ústřední hasičská škola 
Jánské koupele Vítkov; Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov; Centrum 
Andragogiky, s.r.o., Svobodné Dvory; Základní škola Trutnov, V Domcích 488; 
Tělovýchovná jednota Hřebčín Kubišta, Měník 1;SoftGate s.r.o., Hradec Králové; RYCON 
Consulting s.r.o. o přijatém usnesení 

  termín: 30.04.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1326/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 684.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na projekt „Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 
2015“ pro organizaci Okresní agrární komora Hradec Králové, Nerudova 37, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 60112930 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1327/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2015 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2015  

   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

18 18 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1328/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace městu Kostelec nad Orlicí na kofinancování a 

úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Třebechovice pod Orebem – realizace 
doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem“ dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1329/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření 1. dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. ES 02228 ze dne 2.9. 2014 (na realizaci projektu s názvem „Jetřichov – Pasa, 
sanační zásah“) dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1330/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření 2. dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 2811/2010 ze dne 26. 7. 2010 (k úhradě kofinancování a administrace dotace z 
Operačního fondu Životní prostředí „Stará ekologická zátěž ELTON – doprůzkum 
znečištění“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.11.2012 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

19 19 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1331/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Hřibiny - Ledská prominutí vrácení části dotace ve výši 1.006.926,- Kč na stavbu 

„Kanalizace v obci Hřibiny-Ledská, 1. etapa“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele – obec Hřibiny - Ledská o přijatém usnesení 
  termín: 15.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1332/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Hněvčeves prominutí vrácení části dotace ve výši 166.667,- Kč na projekt 

„Kanalizace a čištění odpadních vod Hněvčeves“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele – obec Hněvčeves o přijatém usnesení 
  termín: 15.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1333/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 35/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.04.2015  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/20/1334/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 

nemocnici Hradec Králové 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2015 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem 
veřejné služby  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové 

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 
lékařské pohotovostní služby v roce 2015 maximálně do výše 5.200,0 tis. Kč  

 3. smlouvu o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, 
dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle čl. III. odst. 3 přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1335/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Horskou 

službu ČR, o.p.s. 

 2. v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické 
záchranné služby návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., o 
poskytování veřejné služby a stanovení maximální výše vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby na rok 2015 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

21 21 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 

horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou ČR, o.p.s., je veřejnou 
službou 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Horskou službu ČR, o.p.s. 

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 
první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v horských oblastech 
Královéhradeckého kraje v roce 2015 maximálně do výše 438.000,- Kč dle důvodové 
zprávy 

 3. Smlouvu o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., Špindlerův 
Mlýn č.p. 260, PSČ 543 51, IČ 27467759, dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle čl. III. odst. 3. přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1336/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice 

Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2015 o částku 25.347.550,-

 Kč na mimořádnou vyrovnávací platbu společnosti Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 a současně o 
stejnou částku snížení kapitoly 50 – Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 pro odvětví zdravotnictví 

 2. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 25.347.550,- Kč společnosti 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 
2011 

 3. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod, IČ 26000202, o poskytnutí mimořádné vyrovnávací 
platby společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby 
v letech 2010 a 2011 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

22 22 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 

   termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 

   termín: 30.04.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1337/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové o 

poskytnutí daru na propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve a jejich složek, 
oceňování mnohonásobných dárců a získávání nových dárců v Královéhradeckém 
kraji na rok 2015 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotace Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého červeného 

kříže Hradec Králové, Mostecká 290/3, 500 03 Hradec Králové, IČ 75060183, ve výši 
300.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2015 dle důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Českým 
červeným křížem, Oblastním spolkem Českého červeného kříže Hradec Králové, 
Mostecká 290/3, 500 03 Hradec Králové, IČ 75060183, dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu dle č. II. odst. 2. přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1338/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

23 23 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby o přijatém usnesení 
  termín: 20.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1339/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na uzavření darovacích smluv dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darovací smlouvu s obcí Žďárky, Žďárky 35, 549 37 Žďárky, IČ 00273287, dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu s Městysem Pecka, Pecka 2, 507 82 Pecka, IČ 00271926, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

 3. darovací smlouvu s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., Maxima Gorkého 77, 
541 21 Trutnov, IČ 26000237, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy dle čl. II. přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1340/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Opočno o podporu nákupu digitalizovaného rentgenu pro polikliniku v 

Opočně 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 400.000,- Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví 

městu Opočno, Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno, IČ 00275191, na pořízení 
digitalizovaného rentgenu pro polikliniku v Opočně 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s městem Opočno, 
Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno, IČ 00275191, dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

24 24 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle čl. II. odst. 2. přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1341/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Regionální sektorovou dohodu pro obor textilní a oděvní 

výroby pro kraj Královéhradecký (včetně všech jejich částí), dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Regionální sektorovou dohodu pro obor textilní a oděvní 
výroby pro kraj Královéhradecký, dle přílohy  důvodové zprávy 

   termín: 24.04.2015  
  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
podepsat realizační a akční plán Regionální sektorové dohody 

   termín: 24.04.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1342/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2013/2014 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Královéhradeckém kraji za školní rok 2013/2014 způsobem umožňujícím dálkový přístup 
a její předložení Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2015  
   

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/20/1343/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    § dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední 

odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice  
§ dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Jičín, 

Soudná 12  
§ dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední 

odborná škola, Jaroměř, Lužická 423  
§ dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola speciální, 

Jaroměř, Palackého 142  
§ dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Dobruška, 

Pulická 779 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1344/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2015 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
  
 
USNESENÍ ZK/20/1345/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  
 
USNESENÍ ZK/20/1346/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zajištění finančních prostředků pro kapitolu 50 odvětví kultury k dofinancování veřejné 

zakázky na dokumentaci pro územní rozhodnutí pro investiční záměr - Stavební úpravy 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

26 26 

objektu Gayerových kasáren, Opletalova 334/2, Hradec Králové bude-li nad 1.500.000,-
 Kč z rozpočtu kraje na rok 2015 do její maximální výše 2.392.000,- Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1347/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové 

zprávě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření dohod o zrušení smluv na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na kofinancování a dočasné předfinancování projektu a 
smluv na financování nezpůsobilých nákladů uzavřených s vybranými příspěvkovými 
organizacemi kraje dle přílohy č. 1 – 3 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, 
ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohody o zrušení smluv dle bodu II.1 tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2015  
  

 

 2. statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací  
předložit vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 
ihned po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního 
prostředí (po proplacení poslední žádosti o platbu) 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1348/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu žádosti o změnu projektu reg. č. PL.3.22/1.1.00/14.04235 „Zlepšení 

dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor“ 
v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007 – 2013" a návrhu způsobu spolufinancování etapy č. II tohoto projektu, 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

27 27 

dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení stavebních prací na I. etapě projektu (úsek Polom-Deštné) i přes momentální 

absenci zajištění finančního krytí z příslušného programu, dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat výzvu k provedení díla dle uzavřené SOD dle bodu II.  
  termín: 10.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1349/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5787 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5787 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
USNESENÍ ZK/20/1350/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků 

p.p.č. 5789 a 5795 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, 
oba bytem xxx v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.p.č. 5789 a 5795 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, oba bytem xxx v rámci 
"Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

28 28 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1351/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy  o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5794 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5794 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1352/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5793 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, bytem xxx a panem xxx, bytem 
xxx v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5793 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, bytem xxx a panem xxx, bytem xxx v 
rámci "Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice  - Kvasiny" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1353/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5801 v 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

29 29 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5801 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1354/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5790 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5790 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx v rámci "Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1355/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5779 v 

k.ú. Solnice a na odkup pozemků p.p.č. 3176 a 3178 v k.ú. 
Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 5779 v k.ú. Solnice 

a na odkup pozemků p.p.č. 3176 a 3178 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem 
a paní xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

30 30 

Solnice - Kvasiny" 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1356/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 3170 v 

k.ú. Litohrady  mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, bytem xxx v rámci 
"Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 3170 v k.ú. 

Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1357/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Smlouvu budoucí darovací, jejímž předmětem je darování: stavební objekt Rozšíření 

železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice III/3023 -
Teplice nad Metují". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu budoucí darovací, jejímž předmětem je darování: stavební objekt Rozšíření 

železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice III/3023 -
Teplice nad Metují". 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou smlouvu budoucí darovací, jejímž předmětem je darování: 
stavební objekt Rozšíření železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice 
III/3023 - Teplice nad Metují". 

  termín: 30.04.2015  
   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

31 31 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1358/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM140307 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstruovaného mostu v rámci 
stavební akce „II/501 Lázně Bělohrad, Kotykova alej“ na pozemku parc. č. 639/1, 641/1 
v katastrálním území Lázně Bělohrad, obec Lázně Bělohrad. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí 

zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby rekonstruovaného mostu, 
mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, státním podnikem v rámci 
stavební akce „II/501 Lázně Bělohrad, Kotykova alej“ na pozemku parc. č. 639/1, 641/1 
v katastrálním území Lázně Bělohrad, obec Lázně Bělohrad. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci 
stavební akce „II/501 Lázně Bělohrad, Kotykova alej“ k pozemku parc. č. 639/1, 641/1 v 
katastrálním území Lázně Bělohrad, obec Lázně Bělohrad.  

  termín: 30.04.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1359/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM140303 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstruovaného mostu v rámci 
stavební akce „Most ev. č. 28434-1 Šárovcova Lhota“ na pozemku parc. č. 963/5 v 
katastrálním území Šárovcova Lhota, obec Šárovcova Lhota. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí 

zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby rekonstruovaného mostu, 
mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, státním podnikem v rámci 
stavební akce „Most ev. č. 28434-1 Šárovcova Lhota“ na pozemku parc. č. 963/5 v 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

32 32 

katastrálním území Šárovcova Lhota, obec Šárovcova Lhota. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci 
stavební akce „Most ev. č. 28434-1 Šárovcova Lhota“ k pozemku parc. č. 963/5 v 
katastrálním území Šárovcova Lhota, obec Šárovcova Lhota. 

  termín: 30.04.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1360/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM140305 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstruovaných mostů v rámci stavební akce „II/501 
Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves včetně mostů ev. č. 501-002, 501-003 a 501-
004“ na pozemku parc. č. 282/1, 286/3 v katastrálním území Dolní Nová Ves, 
obec Lázně Bělohrad. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí 

zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby rekonstruovaných mostů, 
mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, státním podnikem v rámci 
stavební akce „II/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves včetně mostů ev. č. 501-002, 
501-003 a 501-004“ na pozemku parc. č. 282/1, 286/3 v katastrálním území Dolní 
Nová Ves, obec Lázně Bělohrad. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci 
stavební akce „II/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves včetně mostů ev. č. 501-002, 
501-003 a 501-004“ k pozemku parc. č. 282/1, 286/3 v katastrálním území Dolní 
Nová Ves, obec Lázně Bělohrad. 

  termín: 30.04.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1361/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

33 33 

Královéhradeckého kraje v odvětví zdravotnictví v roce 2015 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2015 

   termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajisti realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.04.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1362/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství 

v roce 2015 o celkovou částku 1.425,0 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2014 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2015 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2015 

   termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.04.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1363/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

34 34 

Trutnov Property Development, a.s., se sídlem Václavské náměstí 1601/47, 110  00  
Praha 1  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 538/7, která je dle GP č. 522-271/2011 označena jako 538/55 o 
výměře 338 m2 ostatní plocha - silnice, 
  v k.ú. Dolní Staré Město a obci Trutnov 
Věcné břemeno: na p.p.č. 538/7 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy na část 
pozemku za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení v rozsahu 
uvedeném v geometrickém plánu 495-173/2012 pro oprávněného ČEZ Teplárenská, 
a. s. se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IČO: 27309941 podle listiny Smlouva 
o zřízení věcného břemene ze dne 16.1.2013 - úplatná 
Kupní cena: 161 830,- Kč včetně DPH (478,787 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
  a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z 
kapitoly č. 10 (doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/20/1364/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to  

pozemků: 
  st. p. č.  315/1 o výměře 2481 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
        Součásti je stavba: bez čp/če, zem. stavba 
        Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 315/1 
  st. p. č. 315/2 o výměře 103 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
        Součásti je stavba: bez čp/če, administrativa 
        Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 315/2 
  p. p. č. 1066/3 o výměře 4050 m2 ostatní plocha-manipulační plocha 
vše v k. ú. a  obec Kopidlno 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Město Kopidlno 
Kupní cena: 1 580 000,- Kč 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

35 35 

bude uhrazena v pěti splátkách takto:  
- první úhrada ve výši 380 000,- Kč bude provedena kupujícím po podpisu kupní 
smlouvy 
- druhá až pátá úhrada každá ve výši 300 000,- Kč bude splatná 
počínaje dnem 1. 1. 2016 každoročně vždy k 30. 6. po dobu následujících čtyř let  
  až do 30. 6. 2019 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem, popsáno v důvodové zprávě 
Náklady spojené s převodem 
  - správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
  - daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Podmínka převodu 
vybudování vjezdu na pozemek p. p. č. 1066/2 v k. ú. a obec Kopidlno, umožňující 
samostatný přístup na pozemek 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
  - součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud 
neuhrazené cele výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Město Kopidlno 
Zástavní právo k nemovitostem 
pozemku: 
st. p. č. 212/1 o výměře 417 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba:Kopidlno, č. p. 141, občanská vyb.  
  Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 212/1  
v k. ú. a obec Kopidlno 

 3. zřízení předkupního práva k nemovitostem ve prospěch Královéhradeckého kraje 
pozemkům: 
st. p. č. 315/1 o výměře 2481 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
     Součástí je stavba: bez čp/če, zemědělská stavba 
     Stavba stojí na pozemku p. č.: st. 315/1 
  st. p. č. 315/2 o výměře 103 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
     Součástí je stavba: bez čp/če, administrativa  
     Stavba stojí na pozemku p. č.: st. 315/2 
  p. p. č. 1066/3 o výměře 4050 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
  v k. ú. a obci Kopidlno 

 4. zřízení předkupního práva k nemovitostem 
  ve prospěch města Kopidlno 
pozemku: 
  p. p. č. 1066/2 o výměře 9387 m2 orná půda 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

36 36 

  v k. ú. a obec Kopidlno 

 5. zřízení věcného břemene 
zřízení služebnosti cesty a stezky, služebnosti užívacího práva a služebnosti 
inženýrské sítě 
Povinný: Město Kopidlno 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
  - zřízení služebnosti užívacího práva garáže 
   na pozemku st. p. č. 315/2 v k. ú. a obec Kopidlno 
  - zřízení služebnosti cesty a stezky, umožňující přístup k panující nemovitosti  
   na pozemku povinného p. p. č. 1066/3 v k. ú. a obec Kopidlno 
  - zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti oprav a 
nezbytné údržby septiku 
   na pozemku p. p. č. 1066/3 v k. ú. a obec Kopidlno 
  - zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti oprav a 
nezbytné údržby vodovodní přípojky 
   na pozemku p. p. č. 1066/3 v k. ú. a obec Kopidlno 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebností bude bezúplatně 
Náklady spojené se zřízením věcných břemen 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení, uzavřít 
a podepsat smlouvu na zřízení předkupního práva dle bodu I. 4. tohoto usnesení a 
smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 5. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1365/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/301 

Prodávající: 
Myslivecké sdružení RÁČ - Chvaleč, se sídlem Chvaleč 127, 542  11  Chvaleč 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/301 
p.p.č. 154/35 o výměře 1 133 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 154/38 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 154/39 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 154/40 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 154/41 o výměře 87 m2 ostatní plocha - silnice, 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

37 37 

  v k. ú. a obci Chvaleč 
Celková výměra: 1 292 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
  - správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
  - daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 64 600,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1366/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/299 18 

Prodávající: 
Česká unie sportu, se sídlem Zátopkova 100/2, 160  17  Praha 6     
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/299 18 
  p. p. č. 455/13 o výměře 131 m2 ostatní plocha - silnice 
  v k. ú. a obci Hořenice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
  - správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
  - daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 5 240,- Kč (40,- Kč/m2) 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

38 38 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1367/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/3014 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 2/8 (cena spoluvlastnického podílu: 8 412,50 Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 2/8 (cena spoluvlastnického podílu: 8 412,50 Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 16 825,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/3014 
p.p.č. 465/9 o výměře 609 m2 ostatní plocha - silnice,  
p.p.č. 515/14 o výměře 64 m2 ostatní plocha - silnice, 
  v k. ú. a obci Jívka 
Celková výměra: 673 m2 
Kupní cena: 33 650,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
  - správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
  - daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

39 39 

usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 

pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

   
 
USNESENÍ ZK/20/1368/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Syrovátka do vlastnictví obce Syrovátka  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Syrovátka 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a pod zelenými pásy v obci podél komunikací 
III/323 16 a III/323 14 
část p. p. č. 36/2, která je dle GP č. 198-84/2014 označena jako p.p.č. 36/3 o výměře 
1 998 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 36/2, která je dle GP č. 198-84/2014 označena jako p.p.č. 36/4 o 
výměře 376 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 36/2, která je dle GP č. 198-84/2014 označena jako p.p.č. 36/5 o 
výměře 424 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 177 díl "a" o výměře 11 m2, který je dle GP č. 199-87/2014 
přisloučen do p.p.č. 428/15, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové 
výměře 234 m2, 
část p. p. č. 177 díl "b" o výměře 48 m2, který je dle GP č. 199-87/2014 
přisloučen do p.p.č. 428/13, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové 
výměře 327 m2, 
  v k.ú. Syrovátka 
Celková výměra: 2 857 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 36/2 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

40 40 

energetického vedení a zařízení v celkové délce 185 bm, dle článku II. smlouvy 
a GP č. 147-3087/2006 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 29.7.2008 - úplatná 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1369/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Lužec nad Cidlinou do vlastnictví 

obce  Lužec nad Cidlinou 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Lužec nad Cidlinou 
Pozemky: pod stavbami chodníků, zeleně a silnice v obci 
  p. p. č. 1107/2 o výměře 1400 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1107/3 o výměře 1409 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1107/4 o výměře 2982 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1107/5 o výměře 1388 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1133/2 o výměře   458 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1133/3 o výměře   391 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1181/3 o výměře   229 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1181/4 o výměře   132 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1230/2 o výměře   809 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1230/3 o výměře   985 m 2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
(chybně evidováno v KN po zápisu GP, s provedením vkladu vlastnického 
práva na obec bude opraven způsob využití pozemku na ostatní komunikace) 
  p. p. č. 1249/2 o výměře   340 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p. p. č. 1249/3 o výměře   306 m 2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
  v k.ú. Lužec nad Cidlinou 
Celková výměra: 10 829 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

41 41 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1370/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. 

a obci Albrechtice nad Orlicí do vlastnictví obce Albrechtice nad Orlicí 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Albrechtice nad Orlicí  
Pozemek: zastavěný stavbou chodníků v obci podél silnice č. II/305 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 480-8453/2013 označena jako p.p.č. 373/23 o 
výměře 328 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
  v k.ú. Albrechtice nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 373/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování 
rozvodu ČOV a kanalizace, právo vstupu, chůze, jízdy za účelem zajištění provozu, oprav, 
údržby kanaliz. zařízení dle čl. II. této smlouvy a dle GP č. 422-
241/2010 pro oprávněného Dobrovolný svazek obcí Křivina, se sídlem Mírové 
náměstí 91, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČO: 75055384 podle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 9.6.2011 - úplatná 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1371/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. Horní Teplice a obci Teplice nad Metují do vlastnictví 

města Teplice nad Metují  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

42 42 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Teplice nad Metují 
Pozemek: zastavěný stavbou místní nezpevněné komunikace ve městě 
část p. p. č. 966 a část p. p. č. 1065, které jsou dle GP č. 173-322/2013 
označeny jako p.p.č. 966/2 o celkové výměře 15 967 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace, v k.ú. Horní Teplice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 966 a 1065 vázne věcné břemeno za účelem uložení a 
provozování rozvodu vodovodního vedení a zařízení, tak jak jsou vyznačeny 
v GP 146,286-123/2009 s právem vstupu, chůze a jízdy na dotčené 
nemovitosti za účelem zajištění provozu, oprav a údržby vodovodního vedení a 
zařízení pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., se sídlem Kladská 1521, 
547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o vydržení ze dne 3.8.2009 
Věcné břemeno: na p.p.č. 966 a 1065 vázne věcné břemeno za účelem uložení a 
provozování kanalizačního potrubí a zařízení s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby kanalizačního vedení a zařízení v 
rozsahu dle GP 164,319-58/2012 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., 
se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o 
vydržení ze dne 22.6.2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1372/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. Osenice a obci Dětenice do vlastnictví obce Dětenice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dětenice  
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a pod zeleným pásem v obci podél 
silnice č. II/280 
část p. p. č. 473/20, která je dle GP č. 206-92/2014 označena jako p.p.č. 473/35 o 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

43 43 

výměře 433 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 473/23, která je dle GP č. 206-92/2014 označena jako p.p.č. 473/37 o 
výměře 340 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
  p. p. č. 468/10 o výměře 145 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
  p. p. č. 473/7 o výměře 84 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
  v k.ú. Osenice 
Celková výměra: 1 002 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1373/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku obci Kramolna 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kramolna 
Pozemek: v k. ú. Trubějov a obci Kramolna (pod nástupním ostrůvkem a autobusovou 
zastávkou v obci) 
st.p.č. 67/2 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří na pozemku stojí 
stavba bez čp/če, obč.vyb., bez LV 
Plomby a upozornění: na st.p.č. 67/2 je upozornění na výzvu zapsanou v 
záznamu pro další řízení ZDŘ-67/2014-605 (zápis vlastnického práva k nově evidované 
budově) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/20/1374/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Železnice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku 
  - část p.p.č. 1256/3 díl "d" o výměře 443 m2 a část p.p.č. 1341/3 díl "b" o 
výměře 22 m2, které jsou dle GP č. 608-111/2014 sloučeny a označeny jako p.p.č. 
1256/9 o výměře 465 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
  - část p.p.č. 1256/3, která je dle GP č. 608-111/2014 označena jako p.p.č. 1256/10 o 
výměře 1751 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
  v k. ú. a obci Železnice 
Výměra pozemků celkem: 2216 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1375/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Albrechtice nad Orlicí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/305 
  - část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/24 o výměře 34 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
  - část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/25 o výměře 23 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
  - část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/26 o výměře 12 m2 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

45 45 

ostatní plocha – ostatní komunikace  
  - část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/27 o výměře 20 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
  - část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/28 o výměře 39 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
  - část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/29 o výměře 36 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
  - st.p.č. 445 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
  v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
  - p.p.č. 373/1 je zatížena smlouvou o věcném 
břemeni ze dne 9. 6. 2011 uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, 
zastoupeným p. o. Správa silnic Královéhradeckého kraje a Dobrovolným svazkem obcí 
Křivina 
  - st.p.č. 445 je zatížena smlouvou o věcném 
břemeni ze dne 31. 10. 2013 uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, 
zastoupeným p. o. Správa silnic Královéhradeckého kraje a státním podnikem 
Povodí Labe Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem: 171 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1376/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Borohrádek 
Pozemky: podél silnice I/36 v lokalitě Zámlýní 
p.p.č. 229/6 trvalý travní porost o výměře 413 m2 
p.p.č. 230/1 trvalý travní porost o výměře 425 m2 
p.p.č. 230/2 trvalý travní porost o výměře 105 m2 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

46 46 

  v k. ú. a obci Borohrádek 
Výměra pozemků celkem: 943 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem, p.p.č. 230/2 – předkupní 
právo dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. pro město Borohrádek 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1377/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování nemovitých věcí 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Integrovaná střední škola, Kumburská 846, 509 31 Nová Paka 
Obdarovaný: Město Nová Paka  
pozemek: 
  p. p. č. 3 o výměře 559 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Nová Paka, č. p. 325, občanská vyb. 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 3 v k. ú. a obec Nová Paka 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem                                                

 2. zřízení předkupního práva k nemovitostem ve prospěch Královéhradeckého kraje 
pozemku: 
  p. p. č. 3 o výměře 559 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba: Nová Paka, č. p. 325, občanská vyb. 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 3 v k. ú. a obec Nová Paka 

 3. zřízení věcného práva zákazu zcizení k převáděným nemovitostem specifikovaným 
v odst. I. 1. po dobu 20-ti let 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

   

 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

47 47 

USNESENÍ ZK/20/1378/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci včetně pozemku 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Křinice 
Nemovitosti :  
část stavby silnice III/3026, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Křinice, v 
okrese Náchod, od křižovatky s místní komunikací na začátku obce (UB není určen) 
provozní staničení 1,700 km, po UB 0431 A 038, provozní staničení 4,673 km, v 
celkové délce 2,973 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/3026 jsou mostní objekty přes potok Křinička: 
  ev. č. 3026-3 - prefabrikovaný most z předpjatého betonu, o celkové délce 8,9 m, v 
2 469 km 
  ev. č. 3026-4 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 3,5 m, v 3 091 km  
  ev. č. 3026-5 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 10,3 m, v 3 587 km  
  ev. č. 3026-6 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 5,2 m, v 4 115 km  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/3026  
p.p.č. 2900/1 o výměře18554 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Křinice 
Věcná břemena:  
p.p.č. 2900/1 v k.ú. Křinice je zatížena dvěma smlouvami o zřízení věcných břemen - 
úplatnými ze dne 10.1.2012, které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, 
a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
  - budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. darování části stavby silnice včetně pozemku 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

48 48 

příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Křinice 
Nemovitosti :  
část stavby silnice III/3026, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Křinice, v 
okrese Náchod, od křižovatky s místní komunikací na začátku obce (UB není určen) 
provozní staničení 1,700 km, po UB 0431 A 038, provozní staničení 4,673 km, v 
celkové délce 2,973 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/3026 jsou mostní objekty přes potok Křinička: 
  ev. č. 3026-3 - prefabrikovaný most z předpjatého betonu, o celkové délce 8,9 m, v 
2 469 km 
  ev. č. 3026-4 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 3,5 m, v 3 091 km  
  ev. č. 3026-5 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 10,3 m, v 3 587 km  
  ev. č. 3026-6 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 5,2 m, v 4 115 km  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/3026  
p.p.č. 2900/1 o výměře18554 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Křinice 
Věcná břemena:  
p.p.č. 2900/1 v k.ú. Křinice je zatížena dvěma smlouvami o zřízení věcných břemen - 
úplatnými ze dne 10.1.2012, které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, 
a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně smlouvu 
darovací na pozemek dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1379/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Úlibice 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

49 49 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn silnicí č. III/328 42 
část p.p.č. 6/1, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako p.p.č. 6/3 o 
výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Úlibice 
Celková výměra: 20 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 6/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle GP č. 191-239/2002, pro oprávněného České 
Radiokomunikace a.s., se sídlem Skokanská 2117/1, 169  00  Praha 6 - Břevnov, 
IČO: 24738875 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 11.4.2003 – 
úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1380/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: A+R s.r.o., se sídlem Počernická 257, 250  73  Radonice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn silnicí č. II/305 
p.p.č. 333/1 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

50 50 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1381/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Bartošovice v Orlických horách 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3115  
p.p.č. 5716 o výměře 332 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace a  
část p.p.č. 5692, která je dle GP č. 370-58/2013 označena jako p.p.č. 5692/2 o 
výměře 654 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Bartošovice v Orlických horách 
Celková výměra: 986 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

51 51 

USNESENÍ ZK/20/1382/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Borohrádek 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn silnicí č. II/317  
část p.p.č. 833/2, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 
označena jako p.p.č. 833/4 o výměře 79 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Borohrádek 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1383/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Synkov-Slemeno 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn silnicí č. II/318  
p.p.č. 673 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov-Slemeno 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

52 52 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1384/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/561/2005 ze dne 8.12.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: TREI Real Estate Czech Republic, s.r.o. Praha se sídlem Rohanské nábřeží 
670/17, Karlín, 186 00 Praha 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/303 
p.p.č. 403/18 o celkové výměře 49 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
  v k. ú. a obci Hronov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

53 53 

USNESENÍ ZK/20/1385/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 18 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 18 
  p. p. č. 414/3 o výměře 491 m2 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. Radkyně a obci Nová Paka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 18 
  p. p. č. 414/3 o výměře 491 m2 ostatní plocha – silnice 
  v k. ú. Radkyně a obci Nová Paka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

54 54 

USNESENÍ ZK/20/1386/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/298 10 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10 
  p. p. č. 1399/2 o výměře 245 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v  k. ú. a obci Vysoká nad Labem 
Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27. 4. 2005 spočívající ve zřizování, 
provozu, údržby a úprav podzemního vedení telekomunikační sítě uzavřena mezi ČR-
ÚZSVM a Českými Radiokomunikacemi a.s. Praha 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10 
  p. p. č. 1399/2 o výměře 245 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
  v k. ú. a obci Vysoká nad Labem 
Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27. 4. 2005 spočívající ve zřizování, 
provozu, údržby a úprav podzemního vedení telekomunikační sítě uzavřena mezi ČR-
ÚZSVM a Českými Radiokomunikacemi a.s. Praha 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení  

   termín: 31.12.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

55 55 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1387/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/2997 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 
Hradčany, 160 00 Praha 6  
Pozemky:  zastavěné silnicí III/2997 
  v k.ú. Pouchov a obci Hradec Králové, LV č. 11138 
p.p.č. 373/20 o výměře 1611 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/1 o výměře 7388 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/2 o výměře 1473 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/3 o výměře 511 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/13 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Piletice a obci Hradec Králové, LV č.17 
 p.p.č. 467 o výměře 5408 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Rusek a obci Hradec Králové, LV č.17 
p.p.č. 845/3 o výměře 256 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/13 o výměře 1018 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/14 o výměře 489 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/15 o výměře 1097 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/16 o výměře 3620 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/21 o výměře 13829 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/23 o výměře 4713 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/29 o výměře 1697 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/30 o výměře 1571 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/31 o výměře 4156 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/32 o výměře 1703 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 940 o výměře 2127 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 941 o výměře 2736 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 942 o výměře 1453 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 56 857 m2 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 373/20 v k.ú. Pouchov vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č.11138 pro k.ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
  na p.p.č. 845/21 v k.ú. Rusek váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcných 
břemen zapsaná na LV č.17 pro k.ú. Rusek a obec Hradec Králové 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

56 56 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2997 dle tohoto 
usnesení 

  termín: 30.06.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1388/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

paní xxx 
-  část p. p. č.  966/1 o výměře 109 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  dle geometrického plánu nově označenou jako p. p. č. 966/8 
  - část p. p. č.  971/1 o výměře  29 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
  dle geometrického plánu nově označenou jako p. p. č. 971/4 
vše v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, U Stadionu 1166, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
směnit za 
- část p. p. č. 972/1 o výměře 85 m2 zahrada 
 dle geometrického plánu nově označenou jako p. p. č. 972/4 
  v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník pozemku: xxx 
Doplatek kupní ceny: 
  ve výši 50 350,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
paní xxx Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené se směnou:  
  - správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
Královéhradecký kraj 
  - daň z nabytí nemovitých věcí hradí každý samostatně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, U Stadionu 1166, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 75137011 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem 
č. 4 dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

57 57 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu na směnu pozemků dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřízovací listiny č. 4 dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1389/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

objektu: 
  bez čp/če skladu na p. p. č. 209/7 v k. ú. a obec Nechanice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hradecká 267, 503 15 Nechanice, 
IČ 62690540 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1390/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v plném rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. ZK/8/539/2009 ze dne 10. 9. 2009        
  
 
USNESENÍ ZK/20/1391/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění dražební vyhlášky vypracované dražebníkem GAUTE, a.s., na základě 

které bude vyhlášeno konání dražby nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje:  
- st. pozemek p. č. 44, o výměře 887 m2, jehož součástí je budova čp. 58, objekt k 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

58 58 

bydlení v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dražební 

vyhlášku. 
  termín: 10.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1392/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh postupu v případě konání opakované dražby dle důvodové zprávy a se zněním 

smlouvy o provedení dobrovolné dražby opakované, jejíž úplné znění je přílohou 
důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat v případě konání 

opakované dražby smlouvu o provedení dobrovolné dražby opakované. 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1393/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
 1. - část p.p.č. 139/2 o výměře 705 m2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace dle GP č. 1190-83/2014 označena jako p. p. č. 139/2 o výměře 355 m2, 
  - p.p.č. 139/4 o výměře 77 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
  - st.p.č. 262 o výměře 335 m2 zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí 
parcely je budova s číslem popisným č.p. 223, objekt občanské vybavenosti; 

 2. - st.p.č. 384 o výměře 86 m2 zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí 
parcely je budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 
  - p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2 jiná plocha, ostatní plocha; 

 3. - st.p.č. 386 o výměře 87 m2 zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí 
parcely je budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 
  - p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2 jiná plocha, ostatní plocha, 
vše v k. ú.  a obci Pec pod Sněžkou,  
  a to formou dobrovolné veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky nejnižšího 
podání ve výši ceny obvyklé určené znaleckým posudkem. 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

59 59 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1394/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zápis z 19. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. aktualizovaný Plán činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje a JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
zapracovat do „Směrnice Rady kraje k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem“ 
a příkazu ředitelky KÚ č. 44 „Kontrolní systém a kontrolní řád“  
  1) provádění namátkové fyzické kontroly inventarizace v kontrolovaných 
příspěvkových organizacích v rámci pravidelných kontrol,  
  2) povinnost přebírajícího ředitele přebírat funkci na základě předávacího protokolu 
sepsaného s ředitelem, který funkci předává 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vyrozumět Kontrolní výbor o krocích, které realizovala na základě 
doporučení Rady kraje v bodě č. 3 usnesení RK/2/66/2015 ze dne 12.1.2015 

  termín: 10.04.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/20/1395/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výplatu měsíční odměny až do výše 23.240,- Kč za výkon souběhu 

funkcí pro neuvolněného člena Rady Královéhradeckého kraje s 
platností od 01.04.2015 

 2. výplatu měsíční odměny až do výše 22.800,- Kč za výkon souběhu 
funkcí pro neuvolněné předsedy výborů s platností od 01.04.2015. Jedná se o výbor: 
kontrolní, pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, sociální, zdravotní, pro dopravu, 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch, pro kulturu a památkovou péči, pro sport, 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 30.03.2015 
 

60 60 

tělovýchovu a volnočasové aktivity, pro životní prostředí a zemědělství 

 3. výplatu měsíční odměny až do výše 15.000,- Kč za výkon souběhu funkcí pro ostatní 
neuvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s platností od 01.04.2015 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 01.04.2015  

   

  
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


